EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde;
CONTRATADO: CLÍNICA EDVALDO GUI-
MARÃES LTDA – ME; OBJETO: Exames de
Mamografias com rastreamento e sem rastrea-
mento – Tabela SUS; VALOR GLOBAL ESTI-
MADO: R$ 60.210,00 (sessenta mil, duzentos
e dez reais); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo
25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos do
Fundo Municipal de Saúde. RECURSOS OR-
ÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39 - Outros Serviços
de Terceiros (PJ); Assinatura: 15/12/2014; Vi-
gência: 12 (doze) meses; Autoridade Responsá-
vel: Silvana Cosme Pereira – Gestora do Fundo
Municipal de Saúde.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN. CONTRATADA: FLOR & OLIVEIRA
LTDA – CNPJ: 12.689.295/0001-34. OBJETO:
EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
DOS ITENS 03 E 04 DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS.  VALORES DO REAJUSTE:
ITENS: 03 – R$ 3,08 E 04 – R$ 2,59. FUNDA-

MENTAÇÃO LEGAL: ART. 17, DO DECRETO
Nº. 7.892/2013 C/C ARTIGO 65 LEI 8.666/93.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2014. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. RE-
PRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNAN-
DO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO
MUNICIPAL. SILVANA COSME PEREIRA
- GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA
SILVA BEZERRA - GESTORA DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
MÁRCIA DE PAULA BRILHANTE PORTE-
LA SBRUSSI - SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO SARAIVA
MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE IN-
FRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREI-
RA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO. RE-
PRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: JAI-
RO ARAÚJO DE OLIVEIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 068.2014.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOS-
PITALAR E MEDICAMENTOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDORES: CIRURGICA BE-
ZERRA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ:
02.800.122/0001-98. ENDEREÇO: RUA SÃO

JOSÉ, Nº 1523, DIX-SEPT ROSADO, NATAL/
RN, CEP: 59.031-630. ITENS VENCIDOS: 01
- R$ 31,00, 02 - R$ 31,00, 05 - R$ 1,85, 28 -
R$ 41,50, 29 - R$ 75,00, 30 - R$ 9,60, 33 - R$
17,50, 34 - R$ 3,60, 35 - R$ 4,50, 36 - R$ 5,20,
37 - R$ 5,80, 38 - R$ 3,40, 39 - R$ 3,80, 40 - R$
3,90, 41 - R$ 4,05, 42 - R$ 4,25, 45 - R$ 33,09,
48 - R$ 16,51, 51 - R$ 87,00, 54 - R$ 19,78, 55
- R$ 26,00 e 60 - R$ 0,40. REPRESENTANTE
LEGAL DA EMPRESA: MARCOS ANTÔNIO
FRANÇA DA SILVA.;DENTALMED COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ:
16.826.043/0001-60. ENDEREÇO: RUA DR.
POTY NÓBREGA, Nº. 1945, LAGOA NOVA,
NATAL/RN, CEP: 59.056-180. ITEM VENCI-
DO:12 - R$ 19,10. REPRESENTANTE LEGAL
DA EMPRESA: ELIAS SIMÕES DE ARAÚ-
JO.;F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO -
CNPJ: 07.055.280/0001-84. ENDEREÇO: RUA
EDMAR FRANCISCO PEREIRA, Nº. 508, AE-
ROPORTO, MOSSORÓ/RN, CEP: 59.607-240.
ITENS VENCIDOS: 16 - R$ 0,177, 17 - R$ 1,89,
18 - R$ 23,10, 19 - R$ 23,10, 20 - R$ 23,10,
21 - R$ 23,10, 22 - R$ 23,10, 23 - R$ 23,10,
24 - R$ 23,10, 25 - R$ 5,00, 32 - R$ 18,45,
49 - R$ 21,50, 57 - R$ 10,59 e 58 - R$ 26,45.
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:
FRANCISCO WILTON CAVALCANTE MON-
TEIRO. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANO IV – N° 713 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 16 de dezembro de 2014

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br